
　

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
わ
な
い

1 93 28 4 3 108 35 4 1 56 34 11 6 257 97 19 10 67 25 5 3

2 87 25 10 6 121 25 1 1 76 24 5 2 284 74 16 9 74 19 4 2

3 77 38 7 6 111 34 3 0 56 44 6 1 244 116 16 7 64 30 4 2

4 81 32 9 6 97 40 10 1 52 41 10 4 230 113 29 11 60 30 8 3

5 63 32 18 15 61 58 19 10 21 43 26 17 145 133 63 42 38 35 16 11

6 81 33 8 6 63 67 12 6 34 42 20 8 178 142 40 20 47 37 11 5

7 77 38 8 5 100 43 3 2 55 48 4 0 232 129 15 7 61 34 4 2

8 90 26 7 5 112 31 5 0 56 43 6 2 258 100 18 7 67 26 5 2

9 102 19 3 4 127 18 3 0 61 33 12 1 290 70 18 5 76 18 5 1

10 100 18 4 6 113 23 9 3 71 25 5 6 284 66 18 15 74 17 5 4

11 85 29 7 7 89 43 7 9 34 47 16 10 208 119 30 26 54 31 8 7

12 81 34 9 4 109 31 8 0 61 41 5 0 251 106 22 4 66 28 6 1

13 81 38 5 4 99 40 8 1 45 48 11 3 225 126 24 8 59 33 6 2

14 100 20 6 2 124 21 2 1 69 34 3 1 293 75 11 4 77 20 3 1

15 107 15 3 3 129 15 4 0 79 25 2 1 315 55 9 4 82 14 2 1

16 97 29 0 2 121 24 3 0 75 30 2 0 293 83 5 2 77 22 1 1

17 59 38 17 14 96 37 15 0 72 29 4 2 227 104 36 16 59 27 9 4

18 82 33 11 2 106 36 2 4 63 36 5 3 251 105 18 9 66 27 5 2

19 93 27 2 6 99 37 8 4 60 37 8 2 252 101 18 12 66 26 5 3

20 75 41 7 5 79 52 13 4 45 46 10 6 199 139 30 15 52 36 8 4

21 75 35 7 11 72 52 9 15 32 47 14 14 179 134 30 40 47 35 8 10

22 73 13 7 35 123 11 7 7 69 18 7 13 265 42 21 55 69 11 5 14

23 91 28 2 7 96 32 15 5 66 34 5 2 253 94 22 14 66 25 6 4

24 111 13 2 2 142 3 1 2 99 7 1 0 352 23 4 4 92 6 1 1
友だちにはみんな良いところがあ
ると思いますか。

％

宿題や学習用具の整理をして、
家庭学習を取り組んでいますか。
自分には良いところがあると思い
ますか。

授業の内容はよく理解できます
か。
日々の授業の中で、クロームブッ
クや電子黒板等を活用して、学

外国語活動は楽しいですか。

本を読むことが好きですか。

休み時間は、友だちとなかよくす
ごせていますか。
係・当番の仕事はしっかりできて
いますか。

給食を残さず食べていますか。

手洗い・うがいをしっかりとし、健
康に気をつけていますか。
学校や地域でよくあいさつをして
いますか。

学校のもの大切にして、安全に
気を付けてすごしていますか。

運動やスポーツすることが好きで
すか。

なかまはずれや相手がいやがる
ことをしていませんか。
命や人権の尊さについて考えた
ことがありますか。

5・6年合計
（107名）

3・4年合計
（148名）

令和4年度　学校生活アンケート集計結果
全学年
（383名）

学校のきまりを守って学校生活を
送っていますか。
毎月の生活目標を守ろうとしてい
ますか。

学校は楽しいですか。

先生や人の話をきちんと聞いて
いますか。

遅刻をしないで、安全に登校でき
ていますか。

学級の友達との間で話しあう活動を通して、
自分の考えを深めたり、広げたりすることが
できていますか。

授業中、集中して学習に取り組
んでいますか。
授業中に自分が思ったことや考
えたことを発表できていますか。

質　　　　　　　　　問

1・2年合計
（128名）

67

74

64

60

38

47

61

67

76

74

54

66

59

77

82

77

59

66

66

52

47

69

66

92

25

19

30

30

35

37

34

26

18

17

31

28

33

20

14

22

27

27

26

36

35

11

25

6

5

4

4

8

16

11

4

5

5

5

8

6

6

3

2

1

9

5

5

8

8

5

6

1

3

2

2

3

11

5

2

2

1

4

7

1

2

1

1

1

4

2

3

4

10

14

4

1

0% 20% 40% 60% 80% 100%

そう思う
どちらかといえばそう思う
どちらかといえばそう思わない
そう思わない

令和5年1月23日




