

# 令和4年度 学校生活アンケート集計結果

令和5年1月23日

質問	1・2年合計 (128名)				3・4年合計 (148名)				5・6年合計 (107名)				全学年 (383名)				%	
	そう思 う	どちら か思 う	どちら か思 わない	どちら か思 わない	そう思 う	どちら か思 う	どちら か思 わない	どちら か思 わない	そう思 う	どちら か思 う	どちら か思 わない	どちら か思 わない	そう思 う	どちら か思 う	どちら か思 わない	どちら か思 わない		
1 学校は楽しいですか。	93	28	4	3	108	35	4	1	56	34	11	6	257	97	19	10	67	25 5 3
2 遅刻をしないで、安全に登校できていますか。	87	25	10	6	121	25	1	1	76	24	5	2	284	74	16	9	74	19 4 2
3 先生や人の話をきちんと聞いていますか。	77	38	7	6	111	34	3	0	56	44	6	1	244	116	16	7	64	30 4 2
4 授業中、集中して学習に取り組んでいますか。	81	32	9	6	97	40	10	1	52	41	10	4	230	113	29	11	60	30 8 3
5 授業中に自分が思ったことや考えを発表できていますか。	63	32	18	15	61	58	19	10	21	43	26	17	145	133	63	42	38	35 16 11
6 学級の友達との間で話しあう活動を通して、自分の考えを深めたり、広げたりすることができますか。	81	33	8	6	63	67	12	6	34	42	20	8	178	142	40	20	47	37 11 5
7 授業の内容はよく理解できますか。	77	38	8	5	100	43	3	2	55	48	4	0	232	129	15	7	61	34 4 2
8 日々の授業の中で、クロームブックや電子黒板等を活用して、学	90	26	7	5	112	31	5	0	56	43	6	2	258	100	18	7	67	26 5 2
9 外国語活動は楽しいですか。	102	19	3	4	127	18	3	0	61	33	12	1	290	70	18	5	76	18 5 1
10 運動やスポーツすることが好きですか。	100	18	4	6	113	23	9	3	71	25	5	6	284	66	18	15	74	17 5 4
11 本を読むことが好きですか。	85	29	7	7	89	43	7	9	34	47	16	10	208	119	30	26	54	31 8 7
12 学校のきまりを守って学校生活を送っていますか。	81	34	9	4	109	31	8	0	61	41	5	0	251	106	22	4	66	28 6 1
13 毎月の生活目標を守ろうとしていますか。	81	38	5	4	99	40	8	1	45	48	11	3	225	126	24	8	59	33 6 2
14 学校のもの大切にして、安全に気を付けてすごしていますか。	100	20	6	2	124	21	2	1	69	34	3	1	293	75	11	4	77	20 3 1
15 休み時間は、友だちと何かよくす ごせていますか。	107	15	3	3	129	15	4	0	79	25	2	1	315	55	9	4	82	14 2 1
16 係・当番の仕事をしっかりでき ていますか。	97	29	0	2	121	24	3	0	75	30	2	0	293	83	5	2	77	22 1 1
17 給食を残さず食べていますか。	59	38	17	14	96	37	15	0	72	29	4	2	227	104	36	16	59	27 9 4
18 手洗い・うがいをしっかりとし、健 康に気をつけていますか。	82	33	11	2	106	36	2	4	63	36	5	3	251	105	18	9	66	27 5 2
19 学校や地域でよくあいさつをして いますか。	93	27	2	6	99	37	8	4	60	37	8	2	252	101	18	12	66	26 5 3
20 宿題や学習用具の整理をして、 家庭学習を取り組んでいますか。	75	41	7	5	79	52	13	4	45	46	10	6	199	139	30	15	52	36 8 4
21 自分には良いところがあると思 いますか。	75	35	7	11	72	52	9	15	32	47	14	14	179	134	30	40	47	35 8 10
22 なかまはずれや相手がいやがる ことをしていませんか。	73	13	7	35	123	11	7	7	69	18	7	13	265	42	21	55	69	11 5 14
23 命や人権の尊さについて考えた ことがありますか。	91	28	2	7	96	32	15	5	66	34	5	2	253	94	22	14	66	25 6 4
24 友だちはみんな良いところがあ ると思いますか。	111	13	2	2	142	3	1	2	99	7	1	0	352	23	4	4	92	6 1 1



